
沖土技発第   １  号 

令和２年 ４月２３日 

 

正会員 各 位 

 

                                                          沖縄県土木施工管理技士会 

                                                            会 長 新 里 英 正 

（ 公 印 省 略 ） 

 

全国土木技士会のＣＰＤＳ会員個人情報流出における 
パスワードの変更について（お願い） 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、当会の業務運営につきまして、格別のご協力とご理解を賜わり厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、(一社)全国土木施工管理技士会連合会からＣＰＤＳ個人会員宛にメールにてご案内

済みではございますが、４月１６日にＣＰＤＳに関する個人情報が海外のサイト(英語のみ)

へ流出していることが確認され、直ちに、システムを停止させるとともに、原因究明と被害

届の提出やサイトからの情報削除に向けて取り組んでおります。 

なお、４月２２日からシステムを再開しておりますが、これまで登録しておりましたパス

ワードを安全のために一旦削除し、会員が利用されるときに新規パスワードを新たに登録す

る手順となっております。そのため、現在はユーザーＩＤのみでログインが可能な状態とな

っておりますので、早い段階でのパスワード変更をお願い致します。 

会員皆様には、ご迷惑とご面倒をお掛けしますことをお詫び申し上げます。 

敬具 

 

パスワード再登録の手順 

１．「ログイン画面」でユーザーＩＤのみを入力しログインボタンを押下してください。 
２.「ＣＰＤＳ加入者用 ＩＤ/パスワード発行画面」に表示されている項目 
（ＣＰＤＳ番号、氏名、生年月日、メールアドレス、新しいパスワード）を入力し確認ボ

タンを押下してください。 
３．入力内容を確認し、送信ボタンを押下してください。 
４．入力内容に不備がない場合は、パスワードが再登録され「パスワード発行申請承認通知」

というメールが送信されます。 
５．「ログイン画面」でＩＤと再登録したパスワードでログインをお願いします。  

※入力内容に不備があった場合は「パスワード発行申請 非承認通知」というメールが送

信されますので、再度、上記手順のやり直しをお願いします。 

 

      問い合わせ先： 沖縄県土木施工管理技士会 （建設業協会内） 

                     Tel 098-876-5211  Fax 098-870-4565 


